A partir de dicha fecha comenzará a contar el período 

de garantía ofertado. 

11. PRECIO DEL CONTRATO 

El presupuesto base de licitación para la realización del presente proyecto, por todos sus 

conceptos, IVA incluido, asciende a DOSCIENTOS MIL EUROS (200.000,00 €), de 

los cuales VEINTISIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS CON VEINTIUN 

EUROS (27.586,21€) corresponden al IVA. 

En el indicado precio no se incluyen los gastos que hayan de derivarse para el 

Ayuntamiento de Cáceres como consecuencia del mantenimiento del sistema 

implantado, una vez finalizado el periodo de garantía mínimo o el ampliado por el